МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

01 февраля 2023 года 125-пр
  № _____________

г. Ставрополь

Об утверждении результатов регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников 2022/23 учебного года по итальянскому языку
в Ставропольском крае

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1 Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников по итальянскому языку в Ставропольском крае в 2022/23
учебном году (дата проведения —17,18 января 2023 года) (приложение 1).

1.2. Рейтинг победителей и призеров регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников по итальянскому языку в
Ставропольском крае в 2022/23 учебном году (дата проведения —
17, 18 января 2023 года) (приложение 2).

2. Отделу общего образования министерства образования
Ставропольского края (Лобанкова А.Е., Хвостикова А.С.) совместно с
отделом информационных технологий и организации предоставления
государственных услуг разместить на официальном сайте министерства
образования Ставропольского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящий приказ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
первого заместителя министра Чубову О.Н.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр

Приложение 1
к приказу
министерства образования
Ставропольского края
от 01.02.2023 г. № 125-пр

Результаты
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по итальянскому языку в Ставропольском крае

в 2022/23 учебном году (дата проведения - 17, 18 января 2023 года)

Максимальный балл - 100

9-11 классы

№ ФИО участника
Г ородской /

муниципальный
округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат (балл)

1. Симонова Мария
Викторовна г. Ставрополь ГБОУ СК "Лицей №14" 10 70

2. Глущенко Софья
Александровна г. Пятигорск МБОУ СОШ №27 11 67

3. Осинцева Виктория
Денисовна г. Пятигорск МБОУ СОШ №27 11 44

4. Ионкин Даниил
Евгеньевич г. Пятигорск МБОУ СОШ №27 11 42

5. Федцов Данил Евгеньевич г. Пятигорск МБОУ СОШ №27 11 30

6. Г орелова Эвелина
Юрьевна г. Ессентуки МБОУ "СОШ №5" 9 29

7. Мешкова Анна
Алексеевна г. Ессентуки МБОУ СОШ №9 9 26

8. Иванов Владислав
Алексеевич Минераловодский МБОУ гимназия №103 11 25

9. Погорелова Валерия
Дмитриевна г. Ставрополь ГБОУ "Гимназия № 25" 9 22

Приложение 2
к приказу
министерства образования
Ставропольского края
от 01.02.2023 г. № 125-пр

Рейтинг
победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по итальянскому языку в Ставропольском

крае в 2022/23 учебном году (дата проведения - 17, 18 января 2023 года)

Максимальный балл - 100

9-11 классы

№ ФИО участника

Наименование
городского /

муниципального
округа

Общеобразовательная
организация

Класс
обуче

ния

Результат
(балл)

Статус
участника

1. Симонова Мария
Викторовна г. Ставрополь ГБОУ СК "Лицей №14" 10 70 Победитель

2. Глущенко Софья
Александровна г. Пятигорск МБОУ СОШ №27 11 67 Призер

3. Осинцева Виктория
Денисовна г. Пятигорск МБОУ СОШ №27 11 44 Призер